Osmanlılar devrinde ilk sanatkâr olarak Nakkaş Ali İbn İlyas Ali’yi tanıyoruz.

Onun adı Bursa’da Yeşil Camii’de 827(1423) tarihi olarak yazılıdır. Kendisi caminin

tezyinatını yapmıştır
15

.

XIII. y.yılda medeniyet sanatların zirvesine çıkan Selçukluların başkenti ve aynı

zamanda önemli bir sanat merkezleri olan Konya’da Selçuklu Sarayına bağlı

sanatçıların yarattığı engin fakat o nispette sade ve olgun tezhipli eserler “Konya Stili”

Osmanlı tezhibi arasında bir köprü teşkil eden Anadolu Beylikleri tezhiplerinde işçilik

pek ince değildir, fakat üslüp itibariyle hoştur
22

.

15

Aslanapa, s.270.
16

Taşkale, “Gelenekten Geleceğe Tezhip Sanatında Bir Yolculuk”, El Sanatları, İstanbul Sayı: 9, 2010 s.

3
17

Mustafa Ali, Menakıb-i Hünerveran 995 (1586), (Ed. İbn El Emn Mahmut Kemal), İstanbul 1925.

s.48.
18

Celalettin Karadaş, Müzehhip Muhsin Demironat’ın Hayatı, Sanatı ve Eserleri, (Yüksek Lisans Tezi),

Erzurum 1997, s. 4.
19

Gülbin Mesara, Türk Tezhip ve Münyatür Sanatı, Sandoz Yayınları, Sayı: 16, İstanbul 1987. s. 25.
20

kişinin emeği ile bezenirdi. Bugün ise kütüphanelerimizdeki yazma eserlerimizin kısa

bir sürede tezhip edilmesi bu şekilde sağlanmıştır.

Nakkaşhanede çalışan ve ‘’Ehl-i Hiref’’ (saray sanatkârları topluluğu) olarak

adlandırılan teşkilatın zamanında gelen en eski defteri 932/1526 tarihlidir
156

ve kırk

bölükte altıyüzden fazla kişinin çalıştığını göstermektedir. XVII. Yüzyılın başlarında bu

bölüklerin sayısı artmış ve çalışanlar ikibine ulaşmıştır. Tarihleri 1700’lerden sonraki

yılları taşıyan bodrolar eksik veya kayıp olmakla birlikte, bu sistemin imparatorluğun

yetişmesi, çadır, otağ gibi büyük boyutlu eserlere uygulanacak bezemelerin

hazırlanması ve sanatkârların sık sık görüş alış verişi yapabilecekleri bir atölyelerinin

olmaması düşünülemez. Bir Bizans yapısı olan Arslanhane’nin alt katında veya

bodrumunda Saray’ın aslanları ve benzeri vahşi hayvanlar korunuyordu.

Resim 2.6. Herat’ta 833(1430) Yılına Ait Kelile ve Dimme Nüshasından Bir Sayfa